در نهایت ترجمه‌ی این جزوه در روزهای خاکستری خاورمیانه‌ی اندوهناک اما پرامید تقدیم می‌شود به خاطره‌ی همه‌ی آن جان‌های زیبایی که شنبه، ۱۰ اکتبر ۲۰۱۵ در ساعت ۱۰:۰۴ صبح به وقت محلی، در آنکارا با همکاری مستقیم و غیرمستقیم دولت اردوغان، قتل عام شدند و لکه‌های خون‌شان نه فقط بر سنگ‌فرش‌های خیابان‌های آنکارا که در دل تاریخ نقش بست.

مهرداد امامی

۱ نوامبر ۲۰۱۵

۱۰ آبان ۱۳۹۳

آنکارا، ترکیه

\*پی‌نوشت: بخش نخست این متن از زیر‌عنوان «جامعه‌ی عثمانی و شیوه‌ی تولید آسیایی» تا «جنگ استقلال و تأسیس جمهوری بورژوازی: ۱۹۲۳-۱۹۱۹» پیشتر توسط ناصر معاصر ترجمه و در بخش فارسی سایت [marksist.net](http://marksist.net) انتشار یافته است. ترجمه‌ی حاضر به صورت کامل و بدون کپی کردن بخش پیشتر ترجمه شده انجام گرفته است.